
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100409

409

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O prefeito em exercício do município de Indianópolis, Paraná, usando das
atribuições que lhe é conferida por Lei. Torna público a Homologação e a Adjudicação do
procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação n.º 005/2022 modalidade
Tomada de Preços, para Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
civil para empreitada por menor preço global, com fornecimento de material e mão de
obra para a construção de Pista de Caminhada e Ciclovia no município de Indianópolis,
Estado do Paraná. Lote único: R. MARTINS GARCIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ
08.696.723/0001-89. Valor R$578.289,13 (quinhentos e setenta e oito mil, duzentos e
oitenta e nove reais e treze centavos).

Indianópolis, PR, 20/06/2022.
JOSÉ LOURENÇO TORMENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 - UASG 987637

PROCESSO LICITATÓRIO N° 088/2022
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar

no dia 04 de julho de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM/UNITÁRIO, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE
1(UM) VEÍCULO HATCH E 1(UMA) PICK-UP, OBJETO VINCULADO A EMENDA PARLAMENTAR
Nº 202128740007/2021, DESTINADOS A OFERECER MELHORIAS NOS SERVIÇOS PRESTADOS
PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR. Abertura das
propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 04 de julho de 2022,
no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à
disposição dos interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no
Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 197.084,23 (Cento e
noventa e sete mil, oitenta e quatro reais e vinte e três centavos). Informações
complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-
1411.

Janiópolis/Pr, 20 de junho de 2022.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2022 - PMJO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE através do Pregoeiro e Equipe de Apoio no
exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 001 de 2022, torna público, que fará
realizar no dia 30/06/2022, às 9h no endereço, Siqueira Campos, 83, Jardim Olinda-PR, a
reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme especificado
no Edital. Edital encontra-se disponível no endereço supra citado. Objeto: aquisição de um
trator agrícola, novo, com zero hora de uso, ano e modelo 2021 ou superior, com
plataforma de toldo de proteção ao operador, tração 4x4, equipado com motor a diesel
mínimo de 04 cilindros, potência mínima de 80 cv, transmissão sincronizada mínima com
12 marcha a frente e 12 a ré com reversor, de acordo com o programa fomento ao setor
agropecuário -ação 20zv- rp 2 e rp 9, e Convênio n° 921545/2021 junto ao Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

Jardim Olinda, 15/06/2022.
LUCIMAR DE SOUZA MORAIS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE JESUÍTAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2022

CONTRATO N.º 041/2022 - DATA: 14/06/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JESUÍTAS.
CONTRATADO: FIPAL DISTRIBUIODORA DE VEICULOS LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de um carro zero km sedan que
será utilizado aos serviços socioassistencias ligados a estruturação da rede de serviços
SUAS em atendimento ao recurso de políticas públicas ano 2021, nº 55901411275202102
destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social, Cultura, Habitação e Trabalho.
PRAZO: 30 DIAS
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0300 0305 08244 0017 2.072 44.90.5210171773.
VALOR: R$ 82.900,00 (oitenta e dois mil e novecentos reais)
APARECIDO JOSÉ WEILLER JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
CO N T R AT A N T E
FIPAL DISTRIBUIODORA DE VEICULOS LTDA
LAURA ROBERTA RIEDI
CO N T R AT A DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 63/2022

O município de Joaquim Távora, Estado do Paraná, através do prefeito
municipal no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público,
bem como alterações das especificações do objeto, resolve: REVOGAR em todos os seus
termos, por interesse da Administração, o processo licitatório sob nº 112/2022, cujo objeto
é o contratação de empresa para aquisição de 01 Ônibus Escolar destinado ao transporte
escolar de alunos do município, conforme especificações estabelecidas no Termo de
Referência.

Joaquim Távora, 20 de junho de 2022.
REGINALDO VILELA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, e Lei 10.520/02 a vista do
parecer jurídico conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO -
pregão presencial Nº 34/2022 - PROCESSO ADM. 85/2022, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET FIBRA ÓPTICA CO M
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO INCLUSA, JUNTO AOS DIVERSOS
DEPARTAMENTOS QUE COMPOEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
JURANDA / PARANÁ,. Vencedores: M. J. DIAS & LIMA LTDA - CNPJ: 16.366.669/0001-31,
LOTES 01 E 04 / C.E.S. FREIRE & FREIRE LTDA - ME CNPJ 04.347.089/0001-18 LOTES 02 E 03.
VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: R$ 20.627,64 Fonte 1000/ 104 / 103 /
494.

Juranda, 20 de junho de 2022.
LEILA MIOTTO AMADEI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, e Lei 10.520/02 a vista do
parecer jurídico conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO -
pregão presencial para Nº 36/2022 - PROCESSO ADM. 89/2022, cujo objeto é: :
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS DESTINADAS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
Vencedor: TOP PRINT SOLUCOES EM IMPRESSORAS LTDA - CNPJ: 20.438.534/0001-01, LOTE
ÚNICO - Valor total da homologação R$ 114.020,00 (CENTO E QUATORZE MIL E VINTE
REAIS) Fonte 1000/ 936/ 934/ 940/ 303/ 494/ 104 E 103

Juranda, 20 de junho de 2022.
LEILA MIOTTO AMADEI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 16/2022

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, e, resolve: : RAT I F I C A R ,
HOMOLOGAR E ADJUDICAR- INEXIGIBILIDADE Nº 16/2022 - PROCESSO ADM. 103/2022,
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR PALESTRAS PARA USUÁRIOS DA
REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JURANDA/PR. Assim, com base no princípio da boa-fé
objetiva, RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR A DECISÃO do ordenador de despesas, que
autorizou a INEXIGIBILIDADE 16/2022 proveniente do processo administrativo nº 103/2022,
em favor da empresa : Wilson Alves Siqueira 13518497863 - inscrita no CNPJ
27.950.867/0001-64 - Valor total da homologação R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos
reais)

Juranda, 20 de junho de 2022.
LEILA MIOTTO AMADEI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Especial de
Licitação, com a devida autorização da Prefeita Municipal, convida para participar do
seguinte procedimento licitatório:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE LICENÇA DE DIREITO
DE USO DE SISTEMA WEB DE GESTÃO PÚBLICA DESTINADO AS SECRETARIA DE SAÚDE E
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, INCLUINDO O SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO,
MIGRAÇÃO DE DADOS, MANUTENÇÕES E ATUALIZAÇÕES, TREINAMENTO E SUPORTE
T ÉC N I CO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 44/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA ABERTURA: 01/07/2022 - HORÁRIO DA ABERTURA: 14:00 HORAS
LOCAL DE ABERTURA: PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL MESSIAS BRASIL
O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Paço Municipal

Messias Brasil junto ao Departamento de Compras e Licitações. Aquisição do Ed i t a l
eletrônico: Sem ônus, no site do município > www.juranda.pr.gov.br > Portal Transparência
> Licitações > Consulta de Licitações ou mediante solicitação por e-mail
alinepmjda@hotmail.com.

Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3569-1185, ou
pelo e-mail supramencionado.

Juranda, 20 De junho de 2022
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo Administrativo nº 096/2022
Torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará no dia

25/07/2022, às 09h, na sede da Prefeitura, perante a Comissão de Licitação, sito à Avenida
Princesa Isabel, nº 320, Centro, neste Município, a reunião de recebimento e abertura das
documentações, conforme especificado no Edital de Licitação nº 03/2022, na modalidade
Tomada de Preços. Objeto da Licitação: Contratação de serviços técnicos especializados
visando a realização de concurso público para diversos cargos no âmbito da administração
pública da Prefeitura de Jussara/PR, sendo processo completo para abertura de edital,
elaboração de edital de homologação das inscrições, elaboração, aplicação e correção das
provas, divulgação de resultado final e encaminhamento do processo digital ao TCE/Pr, e
ainda de acordo com as especificações técnica - Anexo I, Termo de Referência deste Edital.
Tomada de Preços, Tipo Técnica e Preço. Valor Máximo: R$: 99.350,00. Informações
complementares do Edital encontram-se disponível no horário normal de expediente da
Prefeitura, das 08:30 às 11:30 e das 13:30 as 17h, de segunda a sexta-feira, telefone: 44-
3628-1212, ou através do site licitação@jussara.pr.gov.br.

ÉDER A. M. MARQUES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2022 - PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos, aparelhos de telefone, tv e
materiais de informática para atender as demandas do município.
Benefícios: Exclusividade Regional, prioridade local e demais benefícios previstos na LC
123/2006.
Tipo Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 04/07/2022.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site
do Município.

Laranjeiras do Sul-Pr, 14 de junho de 2022
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2022 - PMLS

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especializada para perfuração
de poços artesianos em comunidades rurais do município.
Tipo Licitação: Menor Preço Por Lote.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 05/07/2022.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site
do Município.

Laranjeiras do Sul-Pr, 14 de junho de 2022
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




